

# ГКУ НО "ГУАД"

Испытательная лаборатория отдела контроля качества

Заключение № 064/6100-2025

Зарегистрировано в ФБУ "Нижегородский ЦСМ", действительно до 16.12.2028 г

**Протокол № 857** от "04" августа 2026 г.

Адрес отбора проб:

Строительство а/д "Дублёр пр.Гагарина в г. Н.Новгород" (2, 3 очередь)

Номер и дата акта отбора проб:

Акт отбора проб от 03.08.2026г.

Производитель работ:

АО "ДСК "Автобан"

Наименование материала и назначение:

Верхний слой покрытия из щебёночно-мастичного асфальтобетона ЩМА-11 на соответствие требованиям ГОСТ Р 58406.1-2020.

Методика испытаний:

ГОСТ Р 58401.8, ГОСТ Р 58401.10-2019.

Дата испытания:

03.08.2026г.

Регистрационные данные:

2404в

2405в

Условия испытаний:

T= 24°C

W=51%

## Результаты испытаний вырубок

| Наименование показателей             | Объемная плотность, г/куб.см | Максимальная плотность а/бетона G <sub>mm</sub> , г/см <sup>3</sup> (из документа о качестве) |   |   | Содержание воздушных пустот, V <sub>a</sub> , % | Толщина слоя, см |
|--------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-------------------------------------------------|------------------|
| Место отбора пробы                   |                              |                                                                                               |   |   |                                                 |                  |
| 1                                    | 2                            | 3                                                                                             | 4 | 5 | 6                                               | 7                |
| 1. ПК 56+40 лево, 2 метра от оси     | 2,523                        | 2,708                                                                                         |   |   | 6,9                                             | 3,9              |
| 2. ПК 44+00 право, 2,5 метра от б.к. | 2,599                        | 2,708                                                                                         |   |   | 4,0                                             | 3,5              |
| Требования ГОСТ Р 58406.1-2020       | не нормируется               | не нормируется                                                                                |   |   | от 2,0 (1,0)* до 5,5                            | 4,0              |

**Заключение:** Содержание воздушных пустот в образце из покрытия №1 не соответствует требованиям ГОСТ Р 58406.1-2020.

Начальник отдела контроля качества



О.В. Полунина

\*-в скобках указаны значения для единичных измерений

Данный протокол № 857 распространяется только на испытанные образцы.